МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАМЕННОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

 Р Е Ш Е Н И Е

от 11 ноября 2019 года                                            № 13

Об отчете о результатах выполнения
прогнозного плана – программы приватизации
муниципального имущества муниципального
образования «Каменногорское городское поселение»
Выборгского  района Ленинградской области за 2018 год

 Заслушав отчет исполняющей обязанности главы администрации
«Каменногорское городское поселение» Выборгского  района Ленинградской
области Михайловой Н.Р. о результатах выполнения прогнозного плана –
программы приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского  района
Ленинградской области за 2018 год, в соответствии с Федеральным законом от
21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением совета депутатов от 06 декабря 2017 года
«Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального
имущества муниципального образования «Каменногорское городское
поселение» Выборгского района Ленинградской области, решением совета
депутатов от 27 февраля 2018 года № 117 «Об утверждении прогнозного
плана-программы приватизации муниципального имущества муниципального
образования Каменногорское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области на 2018 год», с изменениями, внесенными решением
совета депутатов муниципального образования от 9 августа 2018 года № 138,
уставом муниципального образования, совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. Отчет исполняющей обязанности главы администрации

«Каменногорское городское поселение» Выборгского  района Ленинградской
области Михайловой Н.Р. о результатах выполнения прогнозного плана –
программы приватизации муниципального имущества муниципального
образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского  района
Ленинградской области за 2018 год принять к сведению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Решение и отчет опубликовать в газете «Выборг».

Глава муниципального образования     Гусев В.Ф.

ОТЧЕТ
о результатах выполнения прогнозного плана – программы

приватизации муниципального имущества муниципального образования
Каменногорское городское поселение» Выборгского  района

Ленинградской области за 2018 год

 План приватизации муниципального имущества МО Каменногорское
городское поселение» Выборгского  района Ленинградской области на 2018
год, утвержден решением совета депутатов от 27 февраля 2018 года № 117
«Об утверждении прогнозного плана-программы приватизации
муниципального имущества муниципального образования Каменногорское
городское поселение» Выборгского  района Ленинградской области на 2018
год», с изменениями, внесенными решением совета депутатов
муниципального образования от 9 августа 2018 года № 138:

По состоянию на 31.12.2018г. в план – приватизации МО Каменногорское
городское поселение» Выборгского района Ленинградской области был
включен 1 объект недвижимого муниципального имущества.

    1. В 2018 году КУМИГ администрации МО «Выборгский район»
реализовано путем продажи на торгах 1 объекта недвижимого
муниципального имущества:

№
п/
п

Наименование
муниципального

имущества

Способ
приватизации

Цена сделки
приватизации

(тыс. руб.)

1

Нежилое помещение

S= 241,5кв.м.:

г. Каменногорск,
Ленинградское шоссе, д. 92а

Аукцион 2 759,2

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРИВАТИЗАЦИИ

 Бюджетные назначения на 2018 год составляют – 2 759,2 тыс. рублей.
 За отчетный период в бюджет поступило 2 759,25 тыс. рублей (100 % от
бюджетного назначения), из них:

1) 2 759,25 тыс. рублей - поступило по договорам купли-продажи
муниципального имущества МО «Выборгский район» Ленинградской области,
заключенным по результатам проведения аукционов (открытых по составу
участников и  открытых/закрытых по  форме  подачи предложений о цене) в
соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ от 21.12.2001 года «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением
об организации  продажи государственного или муниципального имущества
посредством публичного предложения, утвержденным Постановлением
Правительства РФ № 549 от 22.07.2002 года,  Положением об организации
продажи государственного или муниципального имущества, утвержденным
Постановлением Правительства РФ № 585 от 12.08.2002 года.